
28 – São Paulo, 63  (25) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018

tendo em vista a lavratura do Auto de Infração nº 12028/2017 
e respectivo Auto de Multa nº 67-012.525-3, ambos constantes 
do PA nº 2017-0.182.481-3, à vista da manifestação da Assis-
tência Jurídica do DECONT-G, sobre a viabilidade da proposta 
apresentada pelo infrator, para reparar o dano ambiental, 
constante do PA 2018-0.005.292-4, decide: DEFERIR o pedido 
de celebração de TAC, ora oferecido e a consequente )LAVRA-
TURA DO TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA – TAC, 
com a empresa ESCOLA INTERNACIONAL SAINT FRANCIS LTDA, 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.561.640/0001-97, 
representada neste ato pelo sua diretora a Sra. Albertina Maria 
de Andrade Conde, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 
3.912.862-3 e inscrita no CPF/MF sob o nº 152.095.938-94.

 DEPTO DE PARQUES E ÁREAS VERDES
 DIVERSOS
PORTARIA Nº 01 /DEPAVE-G/2018 - FÁBIO DE ALENCAR 

IÓRIO, Diretor de Departamento Técnico do DEPAVE – Departa-
mento de Parques e Áreas Verdes, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO:
A manifestação da Divisão Técnica de Projetos e Obras 

– DEPAVE-1, sob fl. 332/333, a respeito da constituição de 
Comissão de Recebimento Definitivo para o Contrato nº 009/
SVMA/2016, firmado com a empresa Flasa Engenharia e Cons-
truções Ltda. referente à execução de serviços gerais de ma-
nutenção Parque Sete Campos, conforme consta do processo 
administrativo nº 2015-0.015.593-0.

RESOLVE:
Constituir a Comissão de Recebimento Definitivo dos cita-

dos serviços para a execução de serviços gerais de manutenção 
do Parque Sete Campos;

Definir a composição da Comissão, como segue:
- Guilherme Iseri de Brito – RF 840.028-8
(Coordenador)
- Geisa Ozaki Kanno – RF 843.588.0
(Membro)
- Alvaro Ney Blanco Spínola – RF 754.290.9
(Membro)
A designação dos servidores é feita sem prejuízo das atri-

buições normais de trabalho; e
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO  DE  LICITAÇÕES

 COMISSÃO DE JULGAMENTO DO CADASTRO - 
CJCAD-SMSO

INSCRIÇÃO NO REGISTRO CADASTRAL
do Processo SEI nº 6022.2017/0002160-1
Interessado: ENGEBRAS CONSTRUÇÕES E EMPREEN-

DIMENTOS LTDA..
Aos 07 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, 

às 15:00 horas, na Divisão Técnica de Licitações – SMSO-G2, 
reuniram-se os membros ao final nomeados da Comissão 
de Julgamento de Cadastro, instituída pela Portaria nº 063/
SMSO-G/2017, a seguir designada Comissão. Tendo em vista a 
vigência da Portaria nº 063/SMSO-G/17, e, considerando a ne-
cessidade de complementação da documentação apresentada 
pela interessada para fins de atendimento à Norma Cadastral, 
ENGEBRAS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ 
55.288.740/0001-67, deverá ser convocada a apresentar os 
seguintes documentos (em mídia digital) no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis: Certidão Negativa de Falência/Concordata; Certidão 
Negativa Fazenda Estadual; CREA; FGTS. Nada mais havendo a 
tratar foi a presente ata por mim lavrada.

COMISSÃO DE JULGAMENTO DO CADASTRO - 
CJCAD-SMSO

INSCRIÇÃO NO REGISTRO CADASTRAL
do Processo SEI nº 6022.2017/0003053-8
Interessado: ENGEFIG ENGENHARIA LTDA..
Aos 07 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, 

às 15:00 horas, na Divisão Técnica de Licitações – SMSO-G2, 
reuniram-se os membros ao final nomeados da Comissão 
de Julgamento de Cadastro, instituída pela Portaria nº 063/
SMSO-G/2017, a seguir designada Comissão. Tendo em vista a 
vigência da Portaria nº 063/SMSO-G/17, e, considerando a ne-
cessidade de complementação da documentação apresentada 
pela interessada para fins de atendimento à Norma Cadastral, 
ENGEFIG ENGENHARIA LTDA., CNPJ 65.885.493/0001-30 de-
verá ser convocada a apresentar os seguintes documentos (em 
mídia digital) no prazo de 05 (cinco) dias úteis: Demonstração 
das Mutações do Patrimônio Líquido (DMPL) apresentada, 
contêm dados inconsistentes com o Balanço Patrimonial que foi 
apurado na Conta Reserva de Lucros o valor de R$ 643.646,17 
e na DMPL R$ 397.325,01, por isso pedimos novamente a apre-
sentação de uma nova DMPL que demonstre analiticamente 
os valores do Patrimônio Liquido; Certidão Negativa Fazenda 
Estadual; FGTS. Nada mais havendo a tratar foi a presente ata 
por mim lavrada.

COMISSÃO DE JULGAMENTO DO CADASTRO - 
CJCAD-SMSO

INSCRIÇÃO NO REGISTRO CADASTRAL
do Processo SEI nº 6022.2017/0003052-0
Interessado: PROBASE ENGENHARIA LTDA..
Diante dos elementos constantes do Processo SEI nº 

6022.2017/0003052-0, adotando, como fundamento para de-
cisão, as conclusões alcançadas pela Comissão de Julgamento 
de Cadastro – CJCAD, observada a competência que alude a 
Portaria nº 047/SMSO-G/2017, DEFIRO a inscrição cadastral da 
PROBASE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 01.021.363/0001-76, nas 
seguintes categorias e grupos: Categoria- V – Paisagismo - 2. 
Implantação de Áreas Verdes - Grupo “Único”; VII- Serviços 
Técnicos Profissionais Especializados 1. Controle Tecnológico de 
Materiais - Grupo “Único”; 4. Sondagem e 5. Topografia- Grupo 
“Único”; VIII- Projetos – 1. Arquitetura - Grupo “Único”, 3. 
Canalização e Drenagem - Grupo “A”, 4. Estruturas de Concreto, 
5. Estruturas Metálicas, 6. Fundações, 7. Instalações Elétricas, 8. 
Instalações Hidrossanitárias, 9. Paisagismo - Grupo “Único”, 10. 
Pavimentação e Microdrenagem e 11. Urbanização e Sistema 
Viário Grupo “A”. II- Expeça-se o competente Certificado de 
Registro Cadastral, com validade de 01(um) ano, contado deste 
deferimento.

 DEPTO DE CONTROLE E USO DE VIAS 
PÚBLICAS

 2018-0.009.042-7 – CET – DEFERIDA APROVAÇÃO DO 
PROJETO.

2017-0.143.650-3 – SETE MEIA – DEFERIDA APROVA-
ÇÃO DO PROJETO. A SETE MEIA fica intimada a proceder a 
retirada e entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) 
dias para consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de 
indeferimento por abandono.

DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARECI-
MENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2018-0.004.045-4 LAELSON VIEIRA DE SOUZA
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N 

026.307-29. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA A 
EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS 
DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARECI-
MENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2018-0.005.215-0 BRUNO RAPHAEL FILENO GIMENES
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N 

008.250-26. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA A 
EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS 
DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARECI-
MENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2018-0.006.309-8 IDOMICIO JOSE DE SANTANA
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N 

035.441-25. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA A 
EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS 
DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARECI-
MENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2018-0.007.505-3 ALEX HERMINIO DE OLIVEIRA
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N 

005.575-20. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA A 
EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS 
DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARECI-
MENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SEI 6027.2017/0000683-9
INTERESSADO: PMSP / SVMA - DEPAVE 3
ASSUNTO: Aquisição de gases medicinais
I - No exercício das atribuições a mim conferidas por Lei, 

e à vista dos elementos de convicção presentes dos autos, com 
fundamento nos dispositivos da Lei Federal nº 10.520/02, da Lei 
Federal nº 8.666/03, bem como da Lei Municipal nº 13.278/02, 
regulamentada pelo Decreto nº 44.279/03, art. 3º, I e II, do 
Decreto nº 46.662/05, e Decreto nº 54.102/13, AUTORIZO a 
abertura de certame licitatório na modalidade PREGÃO, na 
forma eletrônica, bem como aprovo o edital constante nos 
autos, cujo objeto é a aquisição de gases medicinais necessários 
no atendimento clinico e cirúrgico dos animais silvestres aten-
didos pelo DEPAVE-3;

II - Os recursos pertinentes onerarão no presente exercício 
a dotação orçamentária nº 27.10.18.541.3005.6.651.33.90.30.0
0.00, consoante Nota de Reserva nº 9.304/2018.

SEI 6027.2017/0000145-4
Interessado: SVMA
Assunto:Aquisição de Modulo Controlador Power Com-

mand para Gerador Cummins MOD C¨65 D6 4, conforme especi-
ficações constantes do Anexo I deste Edital

I - No exercício das atribuições a mim conferidas por Lei, 
e à vista dos elementos de convicção presentes dos autos, com 
fundamento nos dispositivos da Lei Federal nº 10.520/02, da Lei 
Federal nº 8.666/03, bem como da Lei Municipal nº 13.278/02, 
regulamentada pelo Decreto nº 44.279/03, art. 3º, I e II, do 
Decreto nº 46.662/05, e Decreto nº 54.102/13, AUTORIZO a 
abertura de certame licitatório na modalidade PREGÃO, na 
forma eletrônica, bem como aprovo o edital constante sob SEI 
n.º 4698572, cujo objeto é a aquisição de Modulo Controlador 
Power Command para Gerador Cummins MOD C¨65 D6 4, con-
forme especificações constantes do Anexo I deste Edital;

II - Os recursos pertinentes onerarão no presente exercício 
a dotação orçamentária nº 27.10.18.541.3005.6.651.3.3.90.30.
00.00, consoante Nota de Reserva nº 9.392/2018;

 SEI 6027.2018/0000117-0
SVMA/DAF.3 - Recurso para pagamento de multas de trân-

sito de ambito Estadual - Exercício de 2018
I. No exercício das atribuições a mim conferidas por Lei, à 

vista dos elementos que instruem o presente, com base na Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, no artigo 60, §2º 
da Lei Federal nº 4.320/64, observadas as cautelas legais e de 
estilo, RETI-RATIFICO o despacho autorizatório publicado no 
Diário Oficial da Cidade de 07.02.2018, página 37, para RE-
TIFICAR que a autorização diz respeito à emissão de Nota de 
Empenho, em favor da SECRETARIA DA FAZENDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 46.377.222/0002-00, para atender às despesas 
decorrentes de multas de trânsito, no âmbito estadual, e 
não como constou (municipal) e RATIFICAR os demais termos 
exarados.

 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL

 2018-0.005.292-4
INTERESSADO: ESCOLA INTERNACIONAL SAINT FRANCIS 

LTDA. ASSUNTO: Proposta de Termo de Ajustamento de Con-
duta. 1. A Diretora do Departamento de Controle da Qualidade 
Ambiental, nos termos da competência que lhe foi conferida, 
considerando o disposto no Decreto Municipal nº 54.421/13, 
RESOLVE em conformidade com o estabelecido na Lei Federal 
nº 9.605/98, regulamentada pelo Decreto Federal nº 6.514/08, 

2017-0.163.597-2 JOSE LUIS DE OLIVEIRA
DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N.002.253-20, COM INCLUSAO DE PREPOSTO.ANTE 
OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROCES SO, EM ESPECIAL O 
PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, DESDE 
QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.163.720-7 GILSON DE OLIVEIRA
DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N.008.359-27, COM MANUTENCAO DE PREPOSTO.
ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROC ESSO, EM ESPE-
CIAL O PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, 
DESDE QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.169.056-6 LOURDES SCALISI PEREIRA DOS 
SANTOS

DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N.005.698-28, COM MANUTENCAO DE PREPOSTO.
ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROC ESSO, EM ESPE-
CIAL O PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, 
DESDE QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.169.144-9 FLAVIO GONCALVES DA SILVA
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N 

019.807-26. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA A 
EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS 
DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARECI-
MENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.174.786-0 GILSON JOAO SOARES CUSTODIO
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N 

014.118-29. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA A 
EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS 
DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARECI-
MENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.181.528-8 NICOLAU ZAMBELLI
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N 

009.491-24. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA A 
EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS 
DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARECI-
MENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.183.853-9 CARLOS EDUARDO CANDIDO
DEFERIDO
SOLICITACAO DE BAIXA DO COPROPRIETARIO, SR. CARLOS 

EDUARDO CANDIDO, DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 
010.151-25. ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROCES-
SO, EM ESPECIAL O PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMEN-
TO INICIAL.

2018-0.000.583-7 JOAO ROS MANZANO
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N 

028.747-25. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA A 
EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS 
DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARECI-
MENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2018-0.001.487-9 MANOEL FERMINO
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N 

017.385-26. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA A 
EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS 
DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARECI-
MENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2018-0.002.608-7 DAISE KODAMA FALVENO DI NIZO
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N 

019.721-20. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA A 
EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS 
DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARECI-
MENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2018-0.002.845-4 VALTER LOPES PEREIRA
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N 

029.398-27. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA A 
EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS 

EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL N 
7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO O PEDI-
DO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONAMENTO EM 
QUESTAO DA FORMA REQUERIDA, FICANDO CONDICIONADA A 
EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE QUE CUMPRIDAS AS 
DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O NAO COMPARECI-
MENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DA DESTA 
PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO DO PRESENTE.

2017-0.152.541-7 WESLEY GENILSON ROCHA
DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N.040.875-26, COM MANUTENCAO DE PREPOSTO.
ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROC ESSO, EM ESPE-
CIAL O PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, 
DESDE QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.154.028-9 ANTONIO ROBERTO FUNARI
INDEFERIDO
SOLICITACAO DE INCLUSAO DE PREPOSTO NO ALVARA 

DE ESTACIONAMENTO N. 040.322-25ANTE OS ELEMENTOS 
QUE INSTRUEM O PROCESSO, INDEFIRO O REQUERIMENTO 
INICIAL, TENDO EM VISTA A PERDA DE OBJETO, E O AMPARO 
LEGAL NOS TERMOS DO QUE DETERMINA A LEI N. 14.141 DE 
27/03/2006 EM SEU ARTIGO 35.

2017-0.156.355-6 JANDIRA DIAS NICACIO
DEFERIDO
SOLICITACAO DE INCLUSAO DE PREPOSTO NO ALVARA DE 

ESTACIONAMENTO N.034.133-22.ANTE OS ELEMENTOS QUE 
INSTRUEM O PROCESSO, EM ESPECIAL O PARECER DO DTD, 
DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, DESDE QUE APRESENTA-
DOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.156.585-0 ALLAN SANTOS OLIVEIRA
DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N.041.079-26, COM MANUTENCAO DE PREPOSTO.
ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROC ESSO, EM ESPE-
CIAL O PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, 
DESDE QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.157.072-2 MARIA CRISTINA DE PAULA SLE-
SACZEK

DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N.011.332-25, COM MANUTENCAO DE PREPOSTO.
ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROC ESSO, EM ESPE-
CIAL O PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, 
DESDE QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.158.434-0 TANIA MARIA DA COSTA CRUZ
DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N.040.850-27, COM MANUTENCAO DE PREPOSTO.
ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROC ESSO, EM ESPE-
CIAL O PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, 
DESDE QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.159.363-3 AMILTON DE SOUZA E SILVA
DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N.022.302-24, COM INCLUSAO DE PREPOSTO.ANTE 
OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROCES SO, EM ESPECIAL O 
PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, DESDE 
QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.159.807-4 LIBERATA MARIA ELIAS
DEFERIDO
SOLICITACAO DE INCLUSAO DE PREPOSTO NO ALVARA DE 

ESTACIONAMENTO N.032.753-29.ANTE OS ELEMENTOS QUE 
INSTRUEM O PROCESSO, EM ESPECIAL O PARECER DO DTD, 
DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, DESDE QUE APRESENTA-
DOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.160.159-8 ADRIANA GERMANO DE SOUZA 
SILVA

DEFERIDO
SOLICITACAO DE INCLUSAO DE PREPOSTO NO ALVARA DE 

ESTACIONAMENTO N.002.395-26.ANTE OS ELEMENTOS QUE 
INSTRUEM O PROCESSO, EM ESPECIAL O PARECER DO DTD, 
DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, DESDE QUE APRESENTA-
DOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.160.231-4 EILANE CONDE DA SILVA REIS
DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N.033.360-26, COM INCLUSAO DE PREPOSTO.ANTE 
OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROCES SO, EM ESPECIAL O 
PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, DESDE 
QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.160.739-1 ADRIANA DAS NEVES SANTOS
DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N.013.319-22, COM INCLUSAO DE PREPOSTO.ANTE 
OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROCES SO, EM ESPECIAL O 
PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, DESDE 
QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.160.744-8 FRANCISCO DE SOUSA RODRIGUES
DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N.033.912-21, COM MANUTENCAO DE PREPOSTO.
ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROC ESSO, EM ESPE-
CIAL O PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, 
DESDE QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.160.751-0 WALTEVIR GLADSTONE DA SILVA
DEFERIDO
SOLICITACAO DE INCLUSAO DE PREPOSTO NO ALVARA DE 

ESTACIONAMENTO N.038.075-25.ANTE OS ELEMENTOS QUE 
INSTRUEM O PROCESSO, EM ESPECIAL O PARECER DO DTD, 
DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, DESDE QUE APRESENTA-
DOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.161.075-9 WILMA CEZARIO RAMOS
DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N.031.254-24, COM MANUTENCAO DE PREPOSTO.
ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROC ESSO, EM ESPE-
CIAL O PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, 
DESDE QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.161.092-9 MARIA BERNADETE DE MORAES 
GELOTTI

DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N.029.438-24, COM MANUTENCAO DE PREPOSTO.
ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROC ESSO, EM ESPE-
CIAL O PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, 
DESDE QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.

2017-0.161.786-9 SONIA MARIA NICOLI
INDEFERIDO
SOLICITACAO DE INCLUSAO DE PREPOSTO NO ALVARA 

DE ESTACIONAMENTO N.037.921-29.ANTE OS ELEMENTOS 
QUE INSTRUEM O PROCESSO, INDEFIRO O REQUERIMENTO 
INICIAL, TENDO EM VISTA A PERDA DE OBJETO, E O AMPARO 
LEGAL NOS TERMOS DO QUE DETERMINA A LEI N. 14.141 DE 
27/03/2006 EM SEU ARTIGO 35.

2017-0.162.974-3 ANTONIA NILMA LEANDRO DA SILVA 
TOMAZ

DEFERIDO
SOLICITACAO DE RENOVACAO DO ALVARA DE ESTACIO-

NAMENTO N. 040.858-25 COM MANUTENCAO DE PREPOSTO. 
ANTE OS ELEMENTOS QUE INSTRUEM O PROCESSO, EM ESPE-
CIAL O PARECER DO DTD, DEFIRO O REQUERIMENTO INICIAL, 
DESDE QUE APRESENTADOS OS DOCUMENTOS SOLICITADOS.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-02-08T01:42:02-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




